
Uchwała Nr XXX/230/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 19 kwietnia 2021 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji o wydanie opinii przez Radę Gminy Bieliny  

w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 i art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) oraz art.9 

ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 

Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Postanawia się nie uwzględnić petycji wniesionej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu 

Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia 

referendum ludowego. 

 

§ 2 

 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu          

art.13 ust.1 ustawy o petycjach. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Bieliny. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

                                                                                         Józef Gawęcki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 lutego 2021r. do Urzędu Gminy Bieliny wpłynęła pocztą elektroniczną kierowana                  

do Rady Gminy, petycja Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 

Konstytucyjnego o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w celu 

dokonania przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu 

Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny na posiedzeniu w dniu 4 marca 2021r., 

rozpoznała przedmiotową petycję i przedstawiła Radzie Gminy swoje stanowisko w 

przedmiotowej sprawie. 

Po dokonanej analizie Komisja stwierdza co następuje: 

Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997r. (Dz. U. z 1997r. Nr.78, poz.483 

ze zm.) oraz wydane na jej podstawie ustawy regulują ustrój Rzeczypospolitej Polskiej oraz 

określają funkcjonowanie jej organów. Ustrój ten nie przewiduje referendum w formie 

zaproponowanej przez Tymczasową Radę Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet 

Konstytucyjny a rada gminy nie jest kompetentna do rozstrzygania w sprawach zgodności z 

Konstytucją uchwalonych i obowiązujących przepisów prawa, które są kwestionowane przez 

wnoszącego petycję. 

Podkreślenia wymaga, że Rada Gminy Bieliny respektuje obowiązujące w Polsce przepisy 

dotyczące przeprowadzania referendów zawarte w Konstytucji RP (art. 90 ust.3, art.125, 

art.235 ust.6) oraz w ustawie z dnia 14 marca 2003r. o referendum ogólnokrajowym (tekst 

jedn.: Dz.U. z 2020r. poz.851). 

Ponadto Komisja postanowiła pozostawić bez komentarza treść załączonych do petycji 

projektów dokumentów gdyż nie podziela poglądów w nich ujawnionych a zajmowanie się tymi 

dokumentami nie wniesie niczego konstruktywnego. 

 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bieliny nie widzi 

możliwości podjęcia uchwały o treści proponowanej przez wnoszącego petycję i rekomenduje  

nieuwzględnienie petycji. 

 

Rada Gminy Bieliny przychyla się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji a zatem 

uzasadnione jest podjęcie uchwały o nieuwzględnieniu petycji. 

 

 

 

 


